توسعه فیزیکی و کالبدی: به‌طور کل از دهه 40 شمسی،
دیگر شهرهای به نسبت ویژه‌تری جایگاه تهران مادرشهر
بی‌توقف توسعه و رشد پی در آن تبع به و داشته ایران
اطراف کوچک‌تر سکونتگاه‌های و روستاها نخست خود،
را در دل خود جای داده و به واسطه این تلفیق شهری و
این تحت‌تأثیر اطراف روستاهای کالبدی شکل روستایی،
فیزیکی توسعه کرد. پیدا بسیاری بنیادین تغییرات اتفاق،
شهر تهران به‌صورت تدریجی در مقطع زمانی بین سال‌های
بیشترین البته است. عینی‌تر )1998-2010( 1377-1389
سال‌‌های بین زمانی فاصله در تهران شهر فیزیکی توسعه
که به‌طوری‌ گرفته، صورت )1975-1990( 1354-1369
حدود 373 کیلومتر مربع بر وسعت شهر تهران افزوده شده
است. در سه دهه گذشته توسعه فیزیکی شهر تهران به‌صورت
تدریجی و از جهات مختلف، باعث کاهش اراضی مرتعی،
غرب، سمت از توسعه این و شده جنگلی و کشاورزی
همکاران، 1395(.